

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 декабря 2022 года

АКТИВЫ	(Сомонӣ)
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	493 822 768
Обязательные резервы в НБТ	27 711 373
Средства в банках	63 653 407
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	2 000 000
Ссуды клиентам Брутто	684 900 350
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(111 311 318)
Ссуды клиентам Нетто	573 589 032
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	63 640
Земля и здания банка	23 599 802
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	45 063 766
Износ и амортизация основных средств	(20 062 573)
Полученные залоги для перепродажи	3 723 319
ФПВП по полученным залогам для перепродажи	(4 344 300)
Нематериальные активы	32 146 638
Амортизация нематериальных активов	(14 149 982)
Текущие / Отложенные налоговые активы	-
СПОТ операции А	29 414 557
Прочие активы	147 563 095
ИТОГО АКТИВОВ	1 403 794 542
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	-
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	36 122 609
Средства клиентов	515 146 798
Текущие и отложенные налоговые обязательства	2 147 510
СПОТ операции П	29 678 945
Другие обязательства	642 616 661
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	1 225 712 523
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	80 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	16 509 146
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	-
Прибыль/(убыток) текущего года	27 362 250
Субординированный долг	36 728 640
ИТОГО КАПИТАЛ:	178 082 019
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	1 403 794 542

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф. Исхаков



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 31 декабря 2022 года

(сомонӣ)	
Процентный доход	116 971 960
Процентный расход	(73 167 435)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	43 804 525
ФПВП	(139 433 784)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	(95 629 259)
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	211 179 675
Комиссионные доходы	36 192 963
Комиссионные расходы	(27 066 110)
Другие доходы	7 423 986
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	(663 908)
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	227 066 606
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	131 437 347
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(97 234 534)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	34 202 813
Налог на прибыль	(6 840 563)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	27 362 250

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф. Исааков



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)